

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza e produtos alimentícios para Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento do Município de Rio Fortuna

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Maio de 2017, às 09:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2017, Licitação nº 16/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6265 - D.BUSS & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	5,00	RUMO VERDE	0,0000	10,95	54,75
33	água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses	UN	150,00	GRAVATAL	0,0000	6,30	945,00
47	(Creme de leite pasteurizado / Nata - Embalagem 350g) Creme de leite pasteurizado, sabor suave, consistência firme, embalado em potes de polietileno com aproximadamente 350g de peso líquido, atóxico, limpo, não violado, com tampa resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade de até 35 dias.	POT	20,00	BECKER	0,0000	4,00	80,00
69	Livro ponto 50 folhas	UN	6,00	SD	0,0000	7,50	45,00
82	CANELA EM PAU E CRAVO DA INDIA FRASCOS	UN	8,00	HORTAESABC	0,0000	3,69	29,52
Total do Participante ----->							1.154,27

Participante: 11554 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 mm, Papel para cópias, impressões a jato de tinta e laser, formato 210 X 297 mm, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor. Deverá ser acondicionado em resmas - 500 (quinhentas) folhas - e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	UN	250,00	Mega paper	0,0000	15,00	3.750,00
54	fita adesiva transparente rolo medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses. (boa qualidade)	UN	10,00	Eurocel	0,0000	2,29	22,90
55	fita adesiva transparente rolo medindo 12mm x 40m, validade mínima de 11 meses. (boa qualidade)	UN	10,00	Eurocel	0,0000	0,73	7,30
60	clipe metálico niquelado nº 02. Caixa com 720 unidades.	CXA	5,00	New	0,0000	5,70	28,50
61	clipe metálico niquelado nº 06. Caixa com 720 unidades	CXA	5,00	New	0,0000	5,70	28,50
62	clipe metálico niquelado nº 08. Caixa com 500 GRAMAS	CXA	5,00	New	0,0000	6,67	33,35
64	tinta para carimbo automático, auto-entintado, cor preto, tubo plástico de 30ml	UN	5,00	Radex	0,0000	1,99	9,95
67	Pen drive 8GB	UN	3,00	Sandisck	0,0000	18,53	55,59
75	Tonner novo compatível com a impressora HP LAZER JET P1005	UN	20,00	Chinamate	0,0000	24,05	481,00
78	Tonner novo compatível com a impressora BROTHER DSP-81520N	UN	12,00	Evolut	0,0000	51,46	617,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 2/5

Participante: 11554 - LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Tonner novo compatível com a impressora BROTHER MPC 9010 CN,(AMARELO, MAGENTA , AZUL E PRETO)	UN	8,00	Evolut	0,0000	51,61	412,88
Total do Participante ----->							5.447,49

Participante: 11619 - ORLEANS INFORMÁTICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360 a 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UN	20,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,81	116,20
28	GRANPOS DE ROUPA MADEIRA 12 UNIDADES	PCT	3,00	GABOARDI	0,0000	0,78	2,34
52	Cola lavável 35g. Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. (boa qualidade)	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	0,69	6,90
56	CD virgem tubo com 50 unidades	TUB	2,00	MAXPRINT	0,0000	29,25	58,50
57	DVD virgem tubo com 50 unidades	TUB	3,00	MAXPRINT	0,0000	33,80	101,40
59	caneta marca texto cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.U	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	0,87	8,70
63	grampo cobreado para grampeador 26/6. caixa com 5000 grampos	CXA	4,00	EAGLE	0,0000	2,37	9,48
68	Livro ata 50 folhas	UN	2,00	SAO DOMINGOS	0,0000	5,24	10,48
71	Grampo trilho metal com 50 unidades	CXA	6,00	CHAPARRAU	0,0000	6,38	38,28
74	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste de metal CAIXA COM 50	CXA	1,00	FRAMA	0,0000	87,75	87,75
83	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LAZERJET 1018	UN	10,00	MASTERPRIN	0,0000	24,80	248,00
84	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LAZERJET CP 1025 COLOR	UN	48,00	MASTERPRIN	0,0000	29,15	1.399,20
Total do Participante ----->							2.087,23

Participante: 12002 - BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	saco plástico lixo, 15 litros, 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. aplicação: uso doméstico. pacote com 20 unidades. deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	50,00	INDUPLAST	0,0000	1,24	62,00
2	saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. aplicação: uso doméstico. pacote com 10 unidades. deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	50,00	INDUPLAST	0,0000	1,26	63,00
3	saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. aplicação: uso doméstico. pacote com 10 unidades. deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	50,00	INDUPLAST	0,0000	1,47	73,50
5	papel higiênico 30m x10 cm, folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, macio, absorvente e homogêneo, na cor branca (100% branca) (de boa qualidade).	UN	1.500,00	LIDER	0,0000	0,82	1.230,00
6	toalha de papel, folha dupla, interfolhas, com duas dobras, picotada, cor branca (100% branca, 100% fibras celulósicas virgens), super-resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. pacote com 1000 unidades.	PCT	50,00	LIDER	0,0000	7,57	378,50
7	Desinfetante, aspecto fisico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: (eucalipto, talco, lavanda). Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UN	50,00	BRILHO MAGICO	0,0000	2,52	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 3/5

Participante: 12002 - BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UN	50,00	BRILHO MAGICO	0,0000	1,17	58,50
12	Álcool, tipo gel etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro	UN	5,00	FLOPS	0,0000	8,15	40,75
14	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	UN	5,00	GAUCHA	0,0000	1,45	7,25
15	Lã de aço	UN	5,00	LUSTRO	0,0000	1,15	5,75
17	Vassoura de nylon com cabo, material Sintético, cerdas de nylon plumadas e cabo de alumínio plastificado.	UN	2,00	GAUCHA	0,0000	5,53	11,06
18	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	30,00	ULTRA CLAS	0,0000	3,10	93,00
19	Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UN	10,00	MARAN	0,0000	0,97	9,70
20	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	40,00	JASMIN	0,0000	1,19	47,60
21	Balde, material plástico, capacidade de 16 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UN	8,00	ARQ PLAST	0,0000	4,87	38,96
22	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	UN	20,00	FORTLIMP	0,0000	0,58	11,60
23	Pano de chão atalhado de cor escura 48x70 cm, 100% de algodão, alvejada, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada),	UN	20,00	PRATIC	0,0000	2,60	52,00
24	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	UN	20,00	PRATIC	0,0000	1,90	38,00
30	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades.	PCT	40,00	MILEVE	0,0000	0,68	27,20
31	Copos descartáveis 200 ml tira com 100 unidades, material PP (Polipropileno).	PCT	300,00	COPOZAN	0,0000	2,44	732,00
32	Copos descartáveis 80 ml tira com 100 unidades, material PP (Polipropileno).	PCT	300,00	COPOZAN	0,0000	2,78	834,00
34	água mineral sem gás 500ml pacote com 12 unidades, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses	PCT	20,00	VALE VITA	0,0000	11,00	220,00
36	garrafa térmica 1 litro, inquebrável em aço inox	UN	4,00	TREVO	0,0000	81,07	324,28
38	garrafa térmica 2,0 litros, inquebrável em aço inox	UN	2,00	ALADDIN	0,0000	129,70	259,40
39	Sacola plástica de rolo 2kg c/100 unidades (resistente e de boa qualidade)	UN	4,00	LIPLAST	0,0000	2,40	9,60
42	CHÁ sabores (morango, frutas vermelhas, pêssego, hibisco, maçã, cidreira) - embalagem - caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 20 gramas. Acondicionamento: pacotes com 30 caixas, devidamente identificado com a descrição resumida do material.	CXA	300,00	PRENDA	0,0000	2,74	822,00
	café solúvel granulado sem conservadores ou outros aditivos ou glúten, embalagem de 200 gramas;						
43	Café Solúvel Granulado c/ 200g	UN	200,00	AMIGO	0,0000	10,38	2.076,00
44	Leite integral UHT em embalagem longa vida (Tetra Pak). Caixas com 12 litros	CXA	150,00	LANGUIRU	0,0000	32,50	4.875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 4/5

Participante: 12002 - BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	AÇÚCAR REFINADO, especial filtrado ou peneirado, embalado em pacotes de 5 kg, de procedência nacional. Deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Com prazo mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalados em plástico atóxico e termosselado. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão competente. Embalagem primária deve ser transparente e incolor.	PCT	80,00	ALO ALEGRE	0,0000	12,22	977,60
46	Margarina cremosa c/ sal - Produto com no mínimo 65% de Lipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	UN	20,00	DORIANA	0,0000	3,49	69,80
48	BOLACHA de leite - deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	100,00	DIANA	0,0000	2,87	287,00
49	BISCOITO SALGADO - tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	100,00	DIANA	0,0000	2,81	281,00
51	Cola em bastão 20g, base de polimeros sintéticos em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada. (boa qualidade)	UN	10,00	MARIPEL	0,0000	0,92	9,20
66	corretivo liquido, a base de água, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita. frasco contendo 18ml, validade mínima de 11 meses	UN	6,00	MAXXI	0,0000	1,60	9,60
70	Lixeira plástica redonda 30 litros	UN	4,00	ARQ PLAST	0,0000	8,40	33,60
Total do Participante ----->							14.194,45

Participante: 12079 - MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. aplicação: uso doméstico. pacote com 10 unidades. deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PCT	100,00	PLASTVIDA	0,0000	2,50	250,00
10	Espanador de pó eletrostático grande lavável, cabo: confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve. Luva: confeccionada com fios 100% acrílicos, permite recolher o pó e descartalo em local seguro.	UN	2,00	DUSTER	0,0000	19,75	39,50
11	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro	UN	15,00	ITAJA	0,0000	5,22	78,30
13	Sabão em barra, de glicerina, 200g, na cor azul. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	PCT	6,00	ZAVASKI	0,0000	4,80	28,80
16	Rodo com borracha dupla; Com sistema para prender o pano; Base plástica de 50 CM; Com cabo.	UN	4,00	RODOFORTE	0,0000	13,50	54,00
25	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. COR BRANCA	UN	30,00	ALGOTEC	0,0000	8,12	243,60
27	Óleo de peroba 200 ml	UN	10,00	BRILHOLAC	0,0000	8,97	89,70
29	Palitos dentais cx com 200 unidades, material eucalipto.	UN	10,00	PARANA	0,0000	1,04	10,40
37	garrafa térmica 1,8 litros, inquebrável em aço inox	UN	4,00	TERMOLAR	0,0000	110,00	440,00
Total do Participante ----->							1.234,30

Participante: 12086 - TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Tonner novo compatível com a impressora HP LAZER JET P1020	UN	50,00	TECTONER	0,0000	23,56	1.178,00
77	Tonner novo compatível com a impressora HP LAZER JET M1319F MFP	UN	3,00	TECTONER	0,0000	23,56	70,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 5/5

Participante: 12086 - TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	SAMSUNG SCX 4833 FD	UN	3,00	TECTONER	0,0000	85,80	257,40
85	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS FS 1060 DN	UN	12,00	TECTONER	0,0000	65,00	780,00
86	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E342N	UN	12,00	TECTONER	0,0000	52,81	633,72
87	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DW	UN	12,00	TECTONER	0,0000	60,62	727,44
89	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	UN	10,00	TECTONER	0,0000	23,56	235,60
Total do Participante ----->							3.882,84

Participante: 12087 - CELIA REGINA W. SANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	chimarrão com a erva-mate , Cidreira, Camomila, Erva-doce e Carqueja	PCT	30,00	REGINA	0,0000	12,82	384,60
41	Filtro para bomba de chimarrão c/02 unidades	PCT	10,00	JMFLTROS	0,0000	1,95	19,50
53	fitas adesivas em papel Kraft rolo medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses. (boa qualidade)	UN	10,00	DELFIX	0,0000	9,09	90,90
58	pasta plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício, lombada de 20/25mm de largura, cor a definir com o órgão contratante por ocasião da emissão da nota de empenho	UN	30,00	ALAPLAST	0,0000	1,94	58,20
65	apontador metálico para lápis de madeira nº 2, 2-a, 2-b, lâmina inoxidável	UN	6,00	LEO LEO	0,0000	1,48	8,88
72	Colchete de aço metálico nº 15 caixa com 72 unidades.	CXA	3,00	BACCHI	0,0000	11,39	34,17
73	Caixa para arquivo morto pcte com 50 unidades, Material: Plástico Polionda.	CXA	2,00	ALAPLAST	0,0000	126,13	252,26
Total do Participante ----->							848,51
Total Geral ----->							28.849,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 8 de Maio de 2017

COMISSÃO:

ROSANA ROECKER - - Pregoeiro(a)
JUNIOR SCHMITZ - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
GUILHERME MOREIRA - - MEMBRO
KÉSSIA MEURER - - MEMBRO
HILÁRIO HERDT - - MEMBRO